8. From the very fact that God causes the natural light in us by conserving it and directing it to seeing, it is manifest that perception of the truth must be ascribed principally to

praecipue sibi debet ascribi, sicut operatio artis magis attribuitur artifici quam serrae.

Him, just as the producing of a work of art is ascribed to the artist rather than to the thing produced.

Whether God Is the First Object Known by the Mind

Objections

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod primum, quod a mente cognoscitur, sit Deus. Illud enim, in quo omnia alia cognoscuntur et per quod de omnibus quae cognoscimus iudicamus, est primo cognitum a nobis, sicut lux est primo nota oculo quam ea, quae per lucem videntur, et principia intellectui prius quam conclusiones. Sed omnia in prima veritate cognoscuntur et per ipsam de omnibus iudicamus, ut Augustinus dicit in libro de Trinitate et de vera religione. Ergo prima veritas, scilicet Deus, est id quod primo a nobis cognoscitur.

Praeterea, quando sunt plures causae ordinatae, prima causa prius influit in causatum quam causa secunda et ultimo dimittit ipsum, ut habetur in libro de causis. Sed cum scientia humana sit causata a rebus, scibile vel intelligibile est menti humanae causa intelligendi. Ergo primum intelligibilium primo influet in ipsam. Sed influxus intelligibilis in intellectum, in quantum huiusmodi, est ut intelligatur. Ergo Deus, qui est primum intelligibilium, ab intellectu nostro primo intelligitur.

Praeterea, in omni cognitione, in qua ea quae sunt priora et simpliciora primo cognoscuntur, id, quod est primum et simplicissimum, primo cognoscitur. Sed in cognitione humana ea, quae prius occurunt, sunt priora et simpliciora, ut videtur, quia ens est illud quod primo cadit in cognitione humana, ut Avicenna dicit; esse autem est primum inter creatu. Ergo cognitioni humanae primo occurrit Deus, qui est simpliciter primum et simplicissimum.

Praeterea, finis, qui est ultimus consecutione, est primus in intentione. Sed Deus est ultimus finis humanae voluntatis, ad quem omnes alii fines ordinantur. Ergo est primus in intentione. Sed hoc non potest esse, nisi sit cognitus. Ergo illud quod primo occurrit cognoscendum est Deus.

Praeterea, illud, quod non indiget aliqua praecedenti operatione ad hoc quod circa ipsum sit operatio alicuius

1. It seems that the first object known or perceived by the mind must be God Himself. For, that in which all other things are known and through which we form judgments of what we know from all other things, is the first thing known by us, just as light is known by the eye prior to what is seen by the light; and as principles are understood before conclusions: but all things are known in the First Truth, and through that Truth we judge of all things, as Augustine says in *De Trinitate* and in *De vera religione*; therefore the First Truth is first known by us.

2. When there are many ordered causes, the influx of the first cause into the thing caused is prior to that of the second cause, and it is the last to leave the effect, as is said in *Liber de causis*: but since human knowledge is caused by things, the knowable or the intelligible is the cause of the mind's intellection; therefore the first intelligible is the first to influence it: but the influence of the intelligible on the mind, as such 'is that it be understood; therefore God is the first object known by our intellect, since He is the first intelligible.

3. In all cognition, in which those things that are prior and simpler are first known, what is first and simplest is known first: but in human cognition, those things that are first experienced are things prior to others and simpler, as is evident, since being is that of which first the human mind forms a concept, as Avicenna says; being, moreover, is first among created things; therefore also, God first comes to the knowledge of the human mind, since He is absolutely first and most simple being.

4. That end which is the last in attainment is the first in intention: but God is the last end of the human will, to whom all other ends are ordained; and He is, therefore, the first in intention. But this could not be unless He were known; therefore God must be the first object of knowledge.

5. That which requires no preliminary preparation in order to be fitted to the need of the workman is the first

operantis, prius cadit sub operatione illius operantis quam hoc quod indiget aliqua operatione alia, sicut lignum iam dolatum prius cadit sub operatione facientis scannum quam lignum adhuc dolandum. Sed res sensibiles indigent quod abstrahantur a materia per intellectum agentem, antequam intelligantur ab intellectu possibili. Deus autem per se ipsum est maxime a materia separatus. Ergo ipse prius intelligitur ab intellectu possibili quam res sensibiles.

Praeterea, naturaliter cognita et quae non possunt intelligi non esse sunt illa quae primo nostrae cognitioni occurunt. Sed cognitio exsistendi Deum naturaliter est omnibus inserta, ut dicit Damascenus. Nec potest Deus cogitari non esse, ut dicit Anselmus. Ergo Deus est primum quod a nobis cognoscitur.

Sed contra, secundum philosophum omnis nostra cognitio a sensu ortum habet. Sed Deus est maxime remotus a sensu. Ergo ipse non est a nobis primo, sed ultimo cognitus.

Praeterea, secundum philosophum ea, quae sunt posteriora secundum naturam, sunt priora quoad nos, et minus nota secundum naturam sunt magis nota quoad nos. Sed creaturae sunt posteriores et minus notae secundum naturam quam ipse Deus. Ergo Deus est posterius notus quoad nos.